
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 3 (946) 
25 января 2023 года

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.01.2023 г. № 66

О внесении изменения в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.09.2022 № 2043 «Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 2026-2028 годов»
В соответствии с протоколом согласительной комиссии по отбору инвестиционных проектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.01.2022 № 1, на основании пункта 2.24 Порядка принятия и исполнения решений о подготовке и реали-
зации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов 
недвижимого имущества за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 03.09.2015 № 2108,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов и прогнозный период 

2026-2028 годов, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.09.2022 № 2043, изменение, изложив его в редак-
ции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-
местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 

Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа К.В. Брызгин

 Приложениек постановлениюадминистрации Петропавловск-Камчатского городского округаот 24.01.2023 № 66

«Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год, плановый период 2024-2025 
годов и прогнозный период 2026-2028 годов

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование объекта капи-
тального строительства (объекта 

недвижимого имущества)

Направление 
инвестирова-

ния

Утвержденное финансиро-
вание

Срок 
ввода в 
эксплуа-
тацию

Сметная 
(предпо-

лагаемая) 
стоимость 

объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распоряди-

тель средств 
бюджета 

городского 
округа

Муниципаль-
ный заказчик, 

концедент, 
публичный 

партнер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028  

Итог 948 713,24145 475 288,88195 259 
690,60000

0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет 19 363,70000 19 363,70000 19 
002,50000

0,00000 0,00000 0,00000

Краевой бюджет 694 587,37867 438 854,97418 240 
688,10000

0,00000 0,00000 0,00000

средства государственной кор-
порации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет городского округа 234 762,16278 17 070,20777 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1 Объект культурного наследия 

регионального значения «Дом № 
4 по ул. Красинцев в г. Петропав-
ловске-Камчатском»

Сохране-
ние объекта 
культурного 
наследия 
(ремонт, 

реставрация, 
приспосо-

бление для 
современного 
использова-
ния, рекон-
струкция)

Пункт 18 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № ФЗ-131 «Об 

общих принципах орга-
низации местного самоу-
правления в Российской 
Федерации «сохранение, 

использование и популяри-
зация объектов культурного 
наследия (памятников исто-
рии и культуры), находящих-
ся в собственности муници-
пального, городского округа, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников исто-

рии и культуры) местного 
(муниципального) значения, 

расположенных на тер-
ритории муниципального, 

городского округа»

2025 65 604,50000 Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 
регионального 

значения и при-
способление для 
современного ис-
пользования.Пло-
щадь земельного 
участка - 657,7 
м2. Количество 

этажей - 2 Общая 
площадь здания 

- 328,6 м2 Объем 
здания - 1400 м3 
Объем фасадов - 

550 м2

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

разработка научно-проектной и 
сметной документации

7 498,33395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза про-
ектно-сметной документации

1 512,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по источ-
никам финансирования:

9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№ 03 (946) 25 января 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2 Объект культурного наследия 

регионального значения «Дом № 
13 по ул. Красинцев в г. Петро-
павловске-Камчатском»

Сохране-
ние объекта 
культурного 
наследия 
(ремонт, 

реставрация, 
приспосо-

бление для 
современного 
использова-
ния, рекон-
струкция)

Пункт 18 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № ФЗ-131 «Об 

общих принципах орга-
низации местного самоу-
правления в Российской 
Федерации «сохранение, 

использование и популяри-
зация объектов культурного 
наследия (памятников исто-
рии и культуры), находящих-
ся в собственности муници-
пального, городского округа, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников исто-

рии и культуры) местного 
(муниципального) значения, 

расположенных на тер-
ритории муниципального, 

городского округа»

2024 112 522,61546 Cохранение 
объекта культур-
ного наследия 
регионально-
го значения и 

приспособление 
для современного 

использования 
площадью546,9 
м², количество 

этажей – 2, объ-
ем здания 1400 

куб.м.

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по источ-
никам финансирования:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 Детский сад по ул. Вилюйская, 
60 в г. Петропавловске-Камчат-
ском

Строитель-
ство (в 

том числе 
проектные и 
изыскатель-

ские работы)

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах орга-
низации местного самоу-
правления в Российской 

Федерации» - организация 
предоставления общедо-
ступного и бесплатного 

дошкольного образования 
по основным общеобразо-
вательным программам в 
муниципальных образова-

тельных организациях

2023 год 650 579,73817 Площадь здания 
после ввода в 

эксплуатацию – 2 
080 кв.м.

Количество мест 
– 160

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

343 144,39056 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 341 842,79397 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 795,08359 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

экспертное сопровождение стро-
ительства 

506,51300 0,00000     

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по источ-
никам финансирования:

343 144,39056 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 340 133,58000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 3 010,81056 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 Здание МАУК «Городской дом 
культуры СРВ». Реконструкция.

реконструкция 
(в том числе 

проектные 
работы )

Пункт 17 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 
06.10.2003 № ФЗ-131 «Об 
общих принципах органи-

зации местного самоуправ-
ления в Российской Феде-
рации - создание условий 
для организации досуга 
и обеспечения жителей 

городского округа услугами 
организаций культуры

2025 год 1 033 
086,22551

Общая площадь 
объекта – 4 796 

кв м;Вместимость 
концертного зала 
- 280-290 мест, 
кафе – 40 мест, 

кинозал – 70 
мест

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза про-
ектно-сметной документации

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по источ-
никам финансирования:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 03 (946) 25 января 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
5 Жилые помещения Приобрете-

ние жилых 
помещений, 

изъятие 
(выкуп) жилых 
помещений в 
целях пересе-
ления граждан 
из непригодно-
го и аварийно-
го жилищного 

фонда

Пункт 6 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 

03.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организа-
ции местного самоуправле-
ния в Российской Федера-

ции»

2024 1 550 
733,15220

499 благоустро-
енных жилых 

помещений общей 
площадью 17 
820,20 кв.м.

Управление 
комму-

нального 
хозяйства и 
жилищного 
фонда ад-

министрации 
Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Управление 
коммунально-
го хозяйства 
и жилищного 

фонда админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

120 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых помещений, 
изъятие (выкуп) жилых помеще-
ний в целях переселения граждан 
из непригодного и аварийного 
жилищного фонда

120 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инве-
стиций, в том числе по источни-
кам финансирования:

120 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средства государственной корпо-
рации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 115 236,74171 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 Жилые помещения Приобретение 
жилых поме-

щений

Закон Камчатского края от 
09.10.2012

N 135 «О наделении органов 
местного самоуправления 

муниципальных образований 
в Камчатском крае государ-
ственными полномочиями 

Камчатского края по обеспе-
чению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, 

жилыми помещениями»

2025 2 408 
309,08029

794 благоустро-
енных жилых 

помещений общей 
площадью 26 
097,20 кв.м.

Управление 
комму-

нального 
хозяйства и 
жилищного 
фонда ад-

министрации 
Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Управление 
коммунально-
го хозяйства 
и жилищного 

фонда админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

268 817,49867 220 835,80000 259 
690,60000

0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых помещений 268 817,49867 220 835,80000 259 
690,60000

0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инве-
стиций, в том числе по источни-
кам финансирования:

268 817,49867 220 835,80000 259 
690,60000

0,00000 0,00000 0,00000

средства государственной корпо-
рации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 19 363,70000 19 363,70000 19 
002,50000

0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 249 453,79867 201 472,10000 240 
688,10000

0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
7 Строительство ливневой канали-

зации и проезда по ул. Павлова – 
Пономарева

Строительство 
(в том числе 

проктные 
работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организа-

ции местного самоуправления 
в Российской Федерации» 
- дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах городского округа 

и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспе-

чение функционирования 
парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципаль-
ного контроля за сохранно-
стью автомобильных дорог 

местного значения в границах 
городского округа, а также 

осуществление иных полно-
мочий в области использо-
вания автомобильных дорог 
и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии 
с законодательством Россий-

ской Федерации

2023 год 219 121,04735 Функциональ-
ное назначение 
объекта капи-

тального строи-
тельства:-сбор и 
организованное 

отведение поверх-
ностного стока в 

районе ул. Павло-
ва - Пономарева 
в существующую 

городскую систему 
ливневой канали-
зации;-защита от 
подмыва поверх-

ностными стоками 
фундаментов зда-
ний и сооружений, 

расположенных 
ниже по рельефу 

от ул. Павлова 
- Пономарева. 

Восстановление 
автомобильных 
дорог. Основные 

параметры: - Про-
тяжённость ливне-
вой канализации 
–2200 м; - Протя-
жённость трассы 

дороги – 728 
м; - Категория – 

IV; - Число полос 
движения – 2 шт.; 

- Тип дорожной 
одежды – усовер-
шенствованный; 
- Тип дорожной 

одежды – асфаль-
тобетон.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 

транспорта и 
благоустрой-
ства адми-
нистрации 
Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»



№ 03 (946) 25 января 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028  

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

46 637,33689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 42 496,00430 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительный контроль 3 787,16686 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 354,16573 0,00000     

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

46 637,33689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 46 637,33689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 Изъятие путем выкупа нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, признанных аварийными

Выкуп у 
собственни-
ков нежилых 
помещений 

в домах, 
признанных 

аварийными и 
подлежащими 
сносу или ре-
конструкции

В соответствии с пунктом 1 
статьи 32 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, 

со статьей 56.10 Земельного 
кодекса Российской Феде-

рации

2025 35 630,53595 Приобретение 15 
нежилых поме-
щений, общей 

площадью 2169,8 
кв.м

Управление 
имуще-

ственных и 
земельных 
отношений 

админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Управление 
имуще-

ственных и 
земельных 
отношений 

администра-
ции Петро-

павловск-Кам-
чатского 

городского 
округа - му-
ниципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

выкуп нежилых помещений 6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 6 162,35764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 Сооружение Центральный тепло-
вой пункт № 234 тепловые сети 
1-го и 2-го контура», кадастровый 
номер: 41:01:0010122:761

Реконструкция 
(перенос те-

пловых сетей, 
проходящих 
вдоль много-
квартирных 
домов №№ 
19,21 по ул. 
Советская)

Пункт 4 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ (ред. от 01.07.2021, с 
изм. от 23.11.2021) «Об об-
щих принципах организации 
местного самоуправления 
в Российской Федерации» 
- организация в границах 

муниципального, городского 
округа электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом в пре-
делах полномочий, установ-
ленных законодательством 

Российской Федерации

2023 год 10 322,04165 Перенос те-
пловых сетей, 

проходящих вдоль 
многоквартирных 

домов №№ 19, 21 
по ул. Советская

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

17 391,01945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 15 945,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 31,89080 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза про-
ектно-сметной документации

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 1 413,72865 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

инженерно-геологические изыска-
ния

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

инженерно-геодезические изыска-
ния

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

17 391,01945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 17 391,01945 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 Сооружение Тепловые сети от 
ЦТП-207, расположенного по 
адресу: Камчатский край, город 
Петропавловск-Камчатский, ул. 
Пономарева, 10/1», кадастровый 
номер: 41:01:0010128:4277

Реконструк-
ция (перенос 

участка тепло-
вой сети, 

проходящего 
по террито-

рии МБОУДО 
«Дом детского 

творчества 
«Юность», 
располо-

женного по 
адресу: Кам-
чатский край, 
город Петро-

павловск-Кам-
чатский, ул. 

Океанская, д. 
125) 

Пункт 4 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ (ред. от 01.07.2021, с 
изм. от 23.11.2021) «Об об-
щих принципах организации 
местного самоуправления 
в Российской Федерации» 
- организация в границах 

муниципального, городского 
округа электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом в пре-
делах полномочий, установ-
ленных законодательством 

Российской Федерации

2023 год 3 824,52346 Перенос участка 
тепловой сети, 
проходящего 

по территории 
МБОУДО «дом 

детского творче-
ства «Юность», 
расположенного 
по адресу: г. Пе-
тропавловск-Кам-

чатский, ул. 
Океанская, д. 125

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 03 (946) 25 января 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

5 479,49923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 4 324,38300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 8,64877 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза про-
ектно-сметной документации

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 1 146,46746 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

5 479,49923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 5 479,49923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11 Канализационная насосная 
станция № 15 в г. Петропавлов-
ске-Камчатском для муниципаль-
ных нужд Петропавловска-Кам-
чатского городского округа

Строитель-
ство (в 

том числе 
проектные и 
изыскатель-

ские работы)

Пункт 4 статьи 16 Фе-
дерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. 
от 01.07.2021, с изм. от 
23.11.2021) «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления 
в Российской Федерации» 
- организация в границах 

муниципального, городско-
го округа электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 

снабжения населения топли-
вом в пределах полномо-
чий, установленных зако-

нодательством Российской 
Федерации

2024 год 279 616,89192 Площадь после 
ввода в эксплу-
атацию - 702,0 
кв.м., Произво-

дительность - 14 
000 куб.м./сут., 

Назначение: во-
доотведение

Управление 
архитектуры 
и градостро-

ительства 
админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-

питального 
строительства 

и ремонта»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

51 775,02018 132 516,16753 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 51 020,40816 132 516,16753     

экспертное сопровождение 622,67600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 29,89520 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 102,04082 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

51 775,02018 132 516,16753 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 50 000,00000 129 865,84418 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 1 775,02018 2 650,32335 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 Строительство канализационных 
очистных сооружений (ливневых 
стоков) оз. Култучное в Петро-
павловск-Камчатском городском 
округе

Строитель-
ство (в 

том числе 
проектные и 
изыскатель-

ские работы) 

Пункт 5 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах орга-

низации местного самоу-
правления в Российской 
Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении 
автомобильных дорог мест-
ного значения в границах 

городского округа и обеспе-
чения безопасности дорож-

ного движения на них, вклю-
чая создание и обеспечения 
функционирования парковок 

(парковочных мест), осу-
ществление муниципального 
контроля за сохранностью 

автомобильных дорог мест-
ного значения в границах 
городского округа, а также 

осуществление иных полно-
мочий в области использо-
вания автомобильных дорог 
и осуществления дорожной 

деятельности в соответ-
ствии с законодательством 

Российской Федерации

2023 Сметная 
(предполага-
емая) стои-

мость объекта 
будет опреде-
лена проек-
тно-сметной 
документа-

цией

Строительство 
канализацион-
ных очистных 
сооружений 

(ливневых стоков) 
оз. Култучное 

в Петропавлов-
ске-Камчатском 

городском округе, 
площадью - 5,0 

Га, будут опреде-
лены ПСД.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 

транспорта и 
благоустрой-
ства адми-
нистрации 
Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобиль-
ных дорог 
Петропав-

ловск-Камчат-
ского город-

ского округа»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

13 372,98250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 11 741,01985 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза 1 631,96265 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

13 372,98250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 13 372,98250 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№ 03 (946) 25 января 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
13 Примыкание к автомобильной 

дороге А-401 подъездная дорога 
от морского порта Петропав-
ловск-Камчатский к аэропорту Пе-
тропавловск-Камчатский (Елизово) 
на км 10+980 (справа по направ-
лению движения из г. Петропав-
ловск-Камчатский) участка дороги 
от ул. Ларина до ул. Академика 
Королёва 

Строительство 
(в том числе 
проектные 

(изыскатель-
ские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах орга-

низации местного самоу-
правления в Российской 
Федерации» - дорожная 

деятельность в отношении 
автомобильных дорог мест-
ного значения в границах 

городского округа и обеспече-
ние безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 

функционирования парковок 
(парковочных мест), осу-

ществление муниципального 
контроля за сохранностью 

автомобильных дорог мест-
ного значения в границах 
городского округа, а также 

осуществление иных полно-
мочий в области использо-
вания автомобильных дорог 
и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии 
с законодательством Россий-

ской Федерации

2024 год 167 046,01000 Функциональ-
ное назначение 
объекта капи-

тального строи-
тельства:Развитие 

транспортной 
инфраструктуры.
Основные пара-
метры:- Общая 

длина проектиру-
емых участков – 
0,28004 км;- Рас-
четная скорость 
(основная) – 70 
км/час;- Общая 
ширина проезда 
– 14,50 м;- Об-

щая ширина зем. 
полотна 14,5 – 

18,0 м;- Категория 
– Магистральная 
улица районного 
значения;- Число 
полос движения 
– 4 шт;- Ширина 
полосы движе-
ния (основной) 

– 3,50 м;- ширина 
полосы движения 
(крайней) – 3,75 

м;- Тип дорожной 
одежды – капи-
тальный;- Вид 
покрытия – ас-

фальтобетон.- рас-
четные нагрузки 
на ИССО: проек-
тируемые - А14, 

Н-14.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 

транспорта и 
благоустрой-
ства адми-
нистрации 
Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

56 705,86067 121 936,91442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 55 555,55556 119 463,36667 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительный контроль 1 042,26985 2 241,23516 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 108,03526 232,31259 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

56 705,86067 121 936,91442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 50 000,00000 107 517,03000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 6 705,86067 14 419,88442 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 Изъятие объектов путем выкупа 
недвижимого имущества для му-
ниципальных нужд для последу-
ющего строительства, реконструк-
ции объектов местного значения, 
предусмотренных документами 
территориального планирования 
и документацией по планировке 
территории

Выкуп у 
собственников 
недвижимого 
имущества 
для муни-
ципальных 
нужд для 

последующего 
строительства, 

реконструк-
ции объектов 
местного зна-
чения, пред-
усмотренных 
документами 

территориаль-
ного плани-
рования и 

документацией 
по планировке 

территории

В соответствии со статьями 
49, 56.5, 56,8 Земельного ко-
декса Российской Федерации, 
на основании постановлений 

администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского 

округа от 28.01.2021 № 65 
«Об утверждении проекта 
планировки территории и 
проекта межевания тер-

ритории для размещения 
линейного объекта «Объ-

ездная дорога от Петропав-
ловского шоссе до жилого 
района «Северо-Восток» I 

этап – от Петропавловского 
шоссе до ул. Солнечной в г. 
Петропавловске-Камчатском» 
в целях размещения линей-

ного объекта «Объездная 
дорога от Петропавловского 

шоссе до жилого района 
Северо-Восток», I этап – от 
Петропавловского шоссе до 
ул. Солнечной в г. Петро-
павловске-Камчатском» и 

от 27.05.2021 № 1082 «Об 
утверждении проекта пла-
нировки территории проек-
та межевания территории 

для размещения линейного 
объекта : «автомобильная 

дорога от пос. Заозерный до 
Халактырского пляжа» 

2023 год 19 180,00000 14 нежилых поме-
щений (гаражных 
боксов «Гараж-

но-строительного 
кооператива» № 
158) общей пло-

щадью 926,4 кв.м 
и 1 земельный 
участок общей 
площадью 1311 

кв.м

Управление 
имуще-

ственных и 
земельных 
отношений 

админи-
страции 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Управление 
имуществен-

ных и земель-
ных отношений 
администрации 

Петропав-
ловск-Кам-

чатского 
городского 

округа - му-
ниципальное 
учреждение

Год 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

выкуп у собственников недви-
жимого имущества для муници-
пальных нужд для последующего 
строительства, реконструкции 
объектов местного значения, 
предусмотренных документами 
территориального планирования 
и документацией по планировке 
территории

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем ин-
вестиций, в том числе по видам 
расходов:

9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 9 980,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 03 (946) 25 января 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2023 № 85-р

7-я (внеочередная) сессия
г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений 
в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2022 
№ 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов», внесенный администрацией Петропавловск-Камчатского городского 
округа, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского 
округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд«О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского  городского 
округа для подписания и обнародования.

И.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Б.А. Лесков

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.01.2023 № 31-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 25.01.2023 № 85-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 

17 961 995,64788 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 18 307 279,25224 

тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств 
в сумме 291 207,37828 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в сумме 25 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
345 283,60436 тыс. рублей, в размере 4,0 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвоз-
мездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,1 процента от утвержденного объема 
доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвоз-
мездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений, без учета утвержденных в составе источников финан-
сирования дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета городского округа на 01.01.2023 на сумму 165 283,60436 
тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый 
период 2024-2025 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 
2024 год в сумме 17 844 575,59582 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 125 
125,44259 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2024 год в сумме 
17 844 575,59582 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 824 
147,30629 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 292 774,14768 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 125 125,44259 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 066 169,55809 
тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в 
сумме 292 479,91708 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа на 2024 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 25 000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в размере 0,00000 тыс. 
рублей;

5) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в размере 0,00000 тыс. 
рублей.».

2. Дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1
Определить, что в соответствии с частью 2 статьи 27.1 Решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О 
бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» остатки 
средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на 01.01.2023 в 
сумме 159 119,61018 тыс. рублей используются в 2023 году на следующие цели:

1) капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
восстановление и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и про-
ездов к ним в сумме 1 047,23674 тыс. рублей;

2) капитальный ремонт, ремонт, устройство, обустройство, восстановление 
лестничных переходов в сумме 243,40049 тыс. рублей;

3) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (предпри-
ятиям пищевой и перерабатывающей промышленности) в целях возмещения 
части затрат, связанных с приобретением оборудования и специализированных 
автотранспортных средств для создания и (или) развития, и (или) модернизации 
производства товаров (пищевых продуктов) в сумме 1 799,15025 тыс. рублей;

4) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (сельскохо-
зяйственным производителям) в целях возмещения части затрат, связанных с 
приобретением оборудования и специализированной техники для создания и 
(или) развития, и (или) модернизации сельскохозяйственного производства в 
сумме 2 332,85650 тыс. рублей;

5) мероприятия, направленные на ремонт ветхих и аварийных сетей, в том 
числе разработку проектно-сметной документации, проведение экспертиз, стро-
ительный контроль в сумме 6 827,72440 тыс. рублей;

6) обследование и приспособление жилых помещений инвалидов (детей-ин-
валидов) и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды (дети-инвалиды), с учетом потребностей инвалидов (детей-инвалидов) 
1 716,00000 тыс. рублей;

7) реализацию проекта «Решаем вместе» в сумме 35 211,63300 тыс. рублей;
8) реализацию регионального проекта Камчатского края «Формирование ком-

фортной городской среды» в сумме 39 853,72114 тыс. рублей;
9) доведение фондов оплаты труда работников учреждений, финансируемых 

из бюджета городского округа, и расходов на начисления на выплаты по оплате 
труда до минимального размера оплаты труда, установленного региональным 
соглашением «О минимальной заработной плате в Камчатском крае на 2023 
год» от 26.12.2022 в сумме 70 087,88766 тыс. рублей.».

3. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 25.11.2020 № 320-нд «О создании муниципального дорожного 
фонда Петропавловск-Камчатского городского округа» утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петро-
павловск-Камчатского городского округа по доходам:

в 2023 году – 728 366,93136 тыс. рублей;
в 2024 году – 788 207,17136 тыс. рублей;
в 2025 году – 50 328,30136 тыс. рублей;
2) объем остатка средств дорожного фонда на 01.01.2023 в сумме 6 163,99418 

тыс. рублей;
3) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петро-

павловск-Камчатского городского округа по расходам:
в 2023 году – 734 530,92554 тыс. рублей, в том числе за счет остатка средств 

дорожного фонда на 01.01.2023 в сумме 6 163,99418 тыс. рублей;
в 2024 году – 788 207,17136 тыс. рублей;
в 2025 году – 50 328,30136 тыс. рублей;
4) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.».

4. Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского 

округа на 01.01.2024 по долговым обязательствам в сумме 500 000,00000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в раз-
мере 0,00000 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского 
округа на 01.01.2025 по долговым обязательствам в сумме 500 000,00000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в раз-
мере 0,00000 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского 
округа на 01.01.2026 по долговым обязательствам городского округа в сумме 500 
000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям городского округа в размере 0,00000 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внешнего долга по долговым обя-
зательствам городского округа на 01.01.2024 в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 
01.01.2025 в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 01.01.2026 в сумме 0,00000 тыс. 
рублей.

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга город-
ского округа на 2023 год в размере 8 526 856,72225 тыс. рублей, на 2024 год в 
размере 8 924 247,46829 тыс. рублей, на 2025 год в размере 9 383 723,74628 
тыс. рублей.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 
годов согласно приложению 17 к настоящему Решению.

Администрация городского округа в лице Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет муниципальные вну-
тренние заимствования в объемах, установленных Программой муниципальных 
внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов, в том числе на срок свыше 1 года в 
2023 году на сумму 500 000,00000 тыс. рублей.

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городско-
го округа в 2023 году в размере 71 276,61919 тыс. рублей, в 2024 году в размере 
81 314,48088 тыс. рублей, в 2025 году в размере 80 042,68491 тыс. рублей.

Установить, что для покрытия временных кассовых разрывов осуществляется 
привлечение источников финансирования через кредитные заимствования, обе-
спечивающие поступление данных средств с учетом дат выплат по имеющимся 
обязательствам в соответствии с методикой планирования временных кассовых 
разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа, утвержден-
ной приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.».

5. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета городского округа является распределение 
зарезервированных в составе утвержденных:

1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2023 
год в объеме 340 552,72997 тыс. рублей, предусмотренных на:

а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату тру-
да депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского 
округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, 
аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского 
округа, муниципальных служащих городского округа, обеспечение деятельности 
Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии 
по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» раздела 0100 «Общегосударственные во-
просы» в сумме 150 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 25.01.23
По графику: в 15.00 час. 25.01.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 

и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
Издатель: 

Управление делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)
Адрес редакции: 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 
тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

б) организацию работы пункта временного размещения в целях обеспечения 
проживания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших 
на территорию Камчатского края в экстренном массовом порядке (далее – лица, 
прибывшие в экстренном массовом порядке), его ремонт, транспортное обеспе-
чение, размещение и питание лиц, прибывших в экстренном массовом порядке и 
находящихся в пункте временного размещения на территории городского округа 
по подразделу 0311 «Миграционная политика» раздела 0300 «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность» в сумме 5 000,00000 тыс. 
рублей с последующим перераспределением на соответствующие коды бюд-
жетной классификации;

в) осуществление бюджетных инвестиций, мероприятий по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции, капитального ремонта, ремон-
та и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 
по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 
«Национальная экономика» в сумме 87 567,02268 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

г) предоставление субсидий субъектам малого и среднего предприниматель-
ства по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 
раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 7 000,00000 тыс. рублей с 
последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной клас-
сификации;

д) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, осуществление бюджетных инвестиций, мероприятий по предот-
вращению распространения новой коронавирусной инфекции, предоставление 
мер социальной поддержки, разработка сметной документации на выполнение 
работ, связанных с проведением реконструкции и (или) капитального ремонта 
жилых помещений инвалидов и (или) общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвали-
дов, предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предприни-
мателям в целях частичного возмещения затрат в связи с выполнением работ 
по текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположен-
ных в Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными 
и подлежащими сносу по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» раздела 
0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 2 687,77680 тыс. рублей с 
последующим перераспределением на соответствующие коды бюджетной клас-
сификации;

е) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерально-
го, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства, осуществление оплаты коммунальных услуг по объектам 
муниципальной собственности, благоустройства, восстановления, обустройства 
и ремонта детских площадок, оказания услуг по технологическому присоеди-
нению энергопринимающих устройств (электроснабжение, теплоснабжение, го-
рячее водоснабжение), оказания услуг по технологическому присоединению к 
централизованным системам холодного водоснабжения и сетям водоотведения, 
мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной ин-
фекции, ремонт объектов муниципальной собственности, создание муниципаль-
ного учреждения и обеспечение деятельности вновь созданного муниципального 
учреждения по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство» в сумме 78 297,93049 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

ж) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 
в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

2) приложением 10 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2024 
год в объеме 159 685,79941 тыс. рублей, предусмотренных на:

а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, пред-
седателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 
0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» 
в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на 
соответствующие коды бюджетной классификации;

б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федераль-
ного, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства, осуществление капитального ремонта, ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных инвестиций 
по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 
«Национальная экономика» в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, осуществление благоустройства, оказания услуг по техноло-
гическому присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение, 
теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по технологическому 

присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям 
водоотведения по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство» в сумме 49 685,79941 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 
в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

3) приложением 11 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2025 
год в объеме 160 000,00000 тыс. рублей, предусмотренных на:

а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, пред-
седателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, муниципальных служащих городского округа по подразделу 
0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» 
в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением на 
соответствующие коды бюджетной классификации;

б) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федераль-
ного, краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства, осуществление капитального ремонта, ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения, бюджетных инвестиций 
по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 
«Национальная экономика» в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

в) обеспечение уровня софинансирования субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из федерального, 
краевого бюджетов и фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, осуществление благоустройства, оказания услуг по техноло-
гическому присоединению энергопринимающих устройств (электроснабжение, 
теплоснабжение, горячее водоснабжение), оказания услуг по технологическому 
присоединению к централизованным системам холодного водоснабжения и сетям 
водоотведения по подразделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство» в сумме 50 000,00000 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

г) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие вопросы 
в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей с последующим перерас-
пределением на соответствующие коды бюджетной классификации.».

6. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

7. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.

8. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
Решению. 

9. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

10. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

11. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.

12. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.

13. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему 
Решению.

14. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 
Решению.

15. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоя-
щему Решению.

16. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоя-
щему Решению.

17. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоя-
щему Решению.

18. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоя-
щему Решению.

19. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоя-
щему Решению.

20. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоя-
щему Решению.

21. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоя-
щему Решению.

22. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоя-
щему Решению.

23. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 18 к настоя-
щему Решению.

24. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Глава 
Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин
Полный текст Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 25.01.2023 № 31-нд (со всеми приложениями) опубли-
кован в сетевом издании «Официальный сайт администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru


